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KTO VLASTNE PÍŠE NEZMAR? 

KTO STOJÍ ZA ČLÁNKAMI?

Ananás na pizzu – áno alebo nie: 
za mňa absolútne nie
Najviac kúl dopravný prostriedok: ponorka
Niečo špeci昀椀cké pre teba: farby, veľmi špeci昀椀cký 
smiech, mačky DadaDada

Film vystihujúci tvoj život: Titanic
Čo ti prvé napadne, keď poviem slovo koža: kabát
Niečo špeci昀椀cké pre teba: milujem hviezdy

KatkaKatka

Najpohodlnejšie oblečenie: športové kraťasy
Keby si bola kyselina, aká kyselina by si bola: 
nenávidím chémiu
Niečo špeci昀椀cké pre teba: ružová!

ElšišaElšiša

Ideálne dovolenkové miesto: Hawaii
Najviac kúl dopravný prostriedok: 32-ka
Niečo špeci昀椀cké pre teba: nedostatok mozgových 
buniek

TajaTaja

TeteTete

Strach z nejakého doktora: zo zubára
Obľúbená vonná sviečka: jablko-škorica
Niečo špeci昀椀cké pre teba: vždy stresujem

3 veci, ktoré najviac neznášaš:
špenát, ružová, škola

3 veci, ktoré najviac miluješ:
šport, priateľa, rodinu a kamarátov

Niečo špeci昀椀cké pre teba: mám rada modrú

Obľúbená Disney postavička: Mulan
Marvel alebo DC: Marvel

Niečo špeci昀椀cké pre teba: nerada skoro vstávam

 leto
Snowboard alebo lyže: lyže

Niečo špeci昀椀cké pre teba: poriadkumilovnosť

Obľúbený nápoj: lemon soda
Najlepší animovaný 昀椀lm: Howl´s moving castle

Niečo špeci昀椀cké pre teba: radosť zo života

Umývaš si zuby pred alebo po raňajkách:
po raňajkách

Používaš pri varení olej alebo masť: olej (olivový)
Niečo špeci昀椀cké pre teba: nezaujme ma hocičo,

ale keď ma niečo zaujme, tak ma to pohltí

Čo bolo podľa teba skôr – vajce alebo sliepka: vajce
Aká pesnička vystihuje tvoj život:

z 昀椀lmu The greatest showman – The other side
Niečo špeci昀椀cké pre teba: nech si oblečiem hocičo,

vyzerám, že idem na pracovný pohovor
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TNE PÍŠE NEZMAR? 

za mňa absolútne nie
 ponorka

Niečo špeci昀椀cké pre teba: farby, veľmi špeci昀椀cký 
smiech, mačky

Film vystihujúci tvoj život: Titanic
Čo ti prvé napadne, keď poviem slovo koža: kabát
Niečo špeci昀椀cké pre teba: milujem hviezdy

Najpohodlnejšie oblečenie: športové kraťasy
Keby si bola kyselina, aká kyselina by si bola: 
nenávidím chémiu
Niečo špeci昀椀cké pre teba: ružová!

Ideálne dovolenkové miesto: Hawaii
 32-ka

Niečo špeci昀椀cké pre teba: nedostatok mozgových 
buniek

Strach z nejakého doktora: zo zubára
Obľúbená vonná sviečka: jablko-škorica
Niečo špeci昀椀cké pre teba: vždy stresujem

3 veci, ktoré najviac neznášaš:
špenát, ružová, škola

3 veci, ktoré najviac miluješ:
šport, priateľa, rodinu a kamarátov

Niečo špeci昀椀cké pre teba: mám rada modrúSofiaSofia

Obľúbená Disney postavička: Mulan
Marvel alebo DC: Marvel

Niečo špeci昀椀cké pre teba: nerada skoro vstávam

MiškaMiška

Zima alebo leto: leto
Snowboard alebo lyže: lyže

Niečo špeci昀椀cké pre teba: poriadkumilovnosť

EmaEma

Obľúbený nápoj: lemon soda
Najlepší animovaný 昀椀lm: Howl´s moving castle

Niečo špeci昀椀cké pre teba: radosť zo života

MatúšMatúš

Umývaš si zuby pred alebo po raňajkách: 
po raňajkách

Používaš pri varení olej alebo masť: olej (olivový)
Niečo špeci昀椀cké pre teba: nezaujme ma hocičo, 

ale keď ma niečo zaujme, tak ma to pohltíOliverOliver

Čo bolo podľa teba skôr – vajce alebo sliepka: vajce
Aká pesnička vystihuje tvoj život: 

z 昀椀lmu The greatest showman – The other side
Niečo špeci昀椀cké pre teba: nech si oblečiem hocičo,

vyzerám, že idem na pracovný pohovorZuziZuzi
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Najlepšia zmrzlina: čokoládová
Obľúbená kniha: Katarína Aragónska – P. Gregory
Niečo špeci昀椀cké pre teba: 
mám rada mexickú kultúru 

MartinaMartina

Je paradajka ovocie alebo zelenina: zelenina
Obľúbený herec: pozerám animované rozprávky
Niečo špeci昀椀cké pre teba: 
celý rok robím portfólio na VŠ

LivLiv

Najpoužívanejší emotikon: ten usmiaty s kvapkou 
potu
Prirodzené alebo umelé svetlo: určite prirodzené
Niečo špeci昀椀cké pre teba: 
mám rada kombináciu syr + kečup AndronikaAndronika

Vysnívané povolanie: predavačka v Tescu
Najlepší slovenský spevák: 
Miro Jaroš (jediný, ktorého poznám)
Niečo špeci昀椀cké pre teba: 
mám veľmi rada sovy KajaKaja

Keby si bol zelenina, aká zelenina by si bol: hrach
Je paradajka ovocie alebo zelenina: 
zelenina (je mi jedno, čo vedci hovoria)
Niečo špeci昀椀cké pre teba: 
rád pozorujem ľudí a ich správanie JakubJakub

Keby si bol zelenina, aká zelenina by si bol:
artičoka
Ananás na pizzu – áno alebo nie: 
určite nie!!!! (štyri výkričníky – úplná agresia)
Niečo špeci昀椀cké pre teba:
bez Dedolesu ani na krok

KikoKiko

Ideálne dovolenkové miesto: Palma de Mallorca
Obľúbený nápoj: horúca čokoláda

Niečo špeci昀椀cké pre teba: veľmi rada fotím

Čo by si chcela dostať na Vianoce: chlpatú deku
Najzvláštnejšia vec akú si kedy videla: malé pandy

Niečo špeci昀椀cké pre teba: akákoľvek hudba

Obľúbená sladkosť: nemám rada sladkosti
 med

Niečo špeci昀椀cké pre teba: divné piercingy

Pieskové alebo kamienkové pláže: pieskové
Obľúbený 昀椀lozof: Albertus Camus

Niečo špeci昀椀cké pre teba: doma mám 2 porcelánové 
bábiky, ktorých sa  bojím, 

ale aj tak si ich nechávam v izbe

Žlté alebo biele svetlo: biele
Najväčší strach: oceán

Niečo špeci昀椀cké pre teba: dávam cereálie do mlieka
(najprv dávam mlieko)

Obľúbený strom: javor
 ani jedno

Niečo špeci昀椀cké pre teba: riadim sa tým, že výzor 
človeka nie je dôležitý, ale jeho činy
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Najlepšia zmrzlina: čokoládová
Obľúbená kniha: Katarína Aragónska – P. Gregory
Niečo špeci昀椀cké pre teba:
mám rada mexickú kultúru 

 zelenina
Obľúbený herec: pozerám animované rozprávky
Niečo špeci昀椀cké pre teba:
celý rok robím portfólio na VŠ

Najpoužívanejší emotikon: ten usmiaty s kvapkou 
potu
Prirodzené alebo umelé svetlo: určite prirodzené
Niečo špeci昀椀cké pre teba:
mám rada kombináciu syr + kečup

Vysnívané povolanie: predavačka v Tescu
Najlepší slovenský spevák:
Miro Jaroš (jediný, ktorého poznám)
Niečo špeci昀椀cké pre teba:
mám veľmi rada sovy 

Keby si bol zelenina, aká zelenina by si bol: hrach

zelenina (je mi jedno, čo vedci hovoria)
Niečo špeci昀椀cké pre teba:
rád pozorujem ľudí a ich správanie

Keby si bol zelenina, aká zelenina by si bol:
artičoka

určite nie!!!! (štyri výkričníky – úplná agresia)
Niečo špeci昀椀cké pre teba:
bez Dedolesu ani na krok

Ideálne dovolenkové miesto: Palma de Mallorca
Obľúbený nápoj: horúca čokoláda

Niečo špeci昀椀cké pre teba: veľmi rada fotím

GretaGreta

Čo by si chcela dostať na Vianoce: chlpatú deku
Najzvláštnejšia vec akú si kedy videla: malé pandy

Niečo špeci昀椀cké pre teba: akákoľvek hudba

LiviLivi

Obľúbená sladkosť: nemám rada sladkosti
Med alebo cukor: med

Niečo špeci昀椀cké pre teba: divné piercingy

WandaWanda

Pieskové alebo kamienkové pláže: pieskové
Obľúbený 昀椀lozof: Albertus Camus

Niečo špeci昀椀cké pre teba: doma mám 2 porcelánové 
bábiky, ktorých sa  bojím,  

ale aj tak si ich nechávam v izbeDianaDiana

Žlté alebo biele svetlo: biele
Najväčší strach: oceán

Niečo špeci昀椀cké pre teba: dávam cereálie do mlieka 
(najprv dávam mlieko)

ZuzkaZuzka

Obľúbený strom: javor
Futbal alebo hokej: ani jedno

Niečo špeci昀椀cké pre teba: riadim sa tým, že výzor 
človeka nie je dôležitý, ale jeho činy

FilipFilip
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Ako sme (ne)prežili v Ždiari
V pondelok ráno sme sa my (vtedy ešte sekunda) stretli pri zimnom štadióne 

v Nitre. Každý výlet sa začína čakaním na niekoho a tento výlet nebol 
výnimkou. Riško vystriedal svoje pravidelné  5-minútové meškanie na 

vyučovaciu hodinu za 10-minutové meškanie na autobus. 

Keď sme sa po 5 hodinách náročnej cesty konečne dostali do Ždiaru, privítal 
nás sprievodca Jakub s „ľahučkou prechádzkou”. No po 10 minútach sme 
zistili, o čo vlastne ide, že z ľahučkej prechádzky bude 3-hodinová túra 
(moc záživné <3). Po tejto prechádzke nám Jakub ešte spravil prednášku o 

Tatrách. 

V utorok počas pokojného raňajkovania nás vyrušili pani profesorky s in-
formáciou, že nám ohodnotili izby. Našťastie si všetci upratali a hodnotenie 
prebehlo ľahko. Nasledovala túra. S dohodnutým časom 9:00 sme sa všetci 
spoločne stretli 9:20 a odišli sme do prírody. Jakub nás zoznámil s hrou  
„Geocaching“, ktorá funguje po celom svete.

V stredu sme navštívili Bachledovu dolinu, ktorá nás prekvapila ne-
očakávaným teplom. Program sme si spestrili návštevou „Chodníka koruna-
mi stromov”. Keď už sme si mysleli, že sme všetko zažili, p. p. Adamíková 
nám oznámila, že nás ešte čaká 2-hodinová hrebeňovka Tatrami. 

Štvrtok bol zaujímavý tým, že sme vide-
li poľovnícky kaštieľ v Tatranskej Javorine a  
doobedný program zavŕšila opekačka. Večer nás 
čakala rozlúčková diskotéka, ktorá trvala 15 minút. 
Tesne pred spaním sme si ešte s pani profesorkami 
zatancovali belgický tanec a pobalili sme sa.

V posledný deň za nami už rodičia a súrodenci pla- 
kali, tak sme nemali inú možnosť ako vrátiť sa domov. 

2. (teda už 3.) OG

zdroj: súkromný archív
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Ako sme (ne)prežili v Ždiari
v Nitre. Každý výlet sa začína čakaním na niekoho a tento výlet nebol
výnimkou. Riško vystriedal svoje pravidelné  5-minútové meškanie na
vyučovaciu hodinu za 10-minutové meškanie na autobus. 

Keď sme sa po 5 hodinách náročnej cesty konečne dostali do Ždiaru, privítal 
nás sprievodca Jakub s „ľahučkou prechádzkou”. No po 10 minútach sme 
zistili, o čo vlastne ide, že z ľahučkej prechádzky bude 3-hodinová túra 
(moc záživné <3). Po tejto prechádzke nám Jakub ešte spravil prednášku o
Tatrách. 

V utorok počas pokojného raňajkovania nás vyrušili pani profesorky s in-
formáciou, že nám ohodnotili izby. Našťastie si všetci upratali a hodnotenie 
prebehlo ľahko. Nasledovala túra. S dohodnutým časom 9:00 sme sa všetci 
spoločne stretli 9:20 a odišli sme do prírody. Jakub nás zoznámil s hrou 
„Geocaching“, ktorá funguje po celom svete.

V stredu sme navštívili Bachledovu dolinu, ktorá nás prekvapila ne-
očakávaným teplom. Program sme si spestrili návštevou „Chodníka koruna-
mi stromov”. Keď už sme si mysleli, že sme všetko zažili, p. p. Adamíková 
nám oznámila, že nás ešte čaká 2-hodinová hrebeňovka Tatrami. 

Štvrtok bol zaujímavý tým, že sme vide-
li poľovnícky kaštieľ v Tatranskej Javorine a 
doobedný program zavŕšila opekačka. Večer nás 
čakala rozlúčková diskotéka, ktorá trvala 15 minút. 
Tesne pred spaním sme si ešte s pani profesorkami 
zatancovali belgický tanec a pobalili sme sa.

V posledný deň za nami už rodičia a súrodenci pla-
kali, tak sme nemali inú možnosť ako vrátiť sa domov.

2. (teda už 3.) OG

Keď vybrali sme sa do školy v prírode,
nezverili sme naše osudy náhode. 
Zorganizovala ju naša triedna,
ktorá naozaj v ničom nie je biedna. 

Keď sme v autobuse na Riša čakali,
naše srdcia za ním horko plakali.
A keď už konečne s meškaním prišiel,
akoby lúč slnka spoza oblakov vyšiel.

Chodili sme na dlhé a ťažké túry,
tešili sa na tajné večerné žúry,
no ostalo len pri túrach.
Ťažkých až strach.

O skalách, zvieratách a prírode sme sa učili 
a ubolené nohy vo veľkých kopcoch mučili.
V korunách stromov sme po chodníku kráčali
a na veľkej čiernej sieti závraty dostali.

Neďaleko rieky robili sme opekačku,
našťastie nikto z nás nedostal z nej hnačku.
Jedlo na chate sa celkom dalo zjesť,
ale ďalší mesiac s ním nechcem mať tú česť.

V posledný večer sa konala párty tanečná
a to už bola zážitkov konečná.
Na ďalší deň ráno nastúpili sme na autobus
a Ždiaru smutno zamávali – no tak čus!

Pevne verím, že o rok príde znova čas,
keď na takýto super výlet pôjdeme zas!

zdroj: súkrom
ný archív
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WHERE DO YOU SEE WHERE DO YOU SEE 
YOURSELF YOURSELF IN 10 YEARS?

 Picture your future. Really. Go ahead, picture it. Whatever popped 

up inside your head probably hasn’t changed in a while. Chances are 

you have a pretty good idea about what you’d like to end up doing and 

where. Now name one thing you did today to accomplish it. Or this week.  

Can you?

 Instead of learning that skill, meeting those people or 

starting that business, we spend years of our free time repeating the same 

cycle: Going out with friends, watching series, texting and scrolling. 

Shu�e. Repeat. Some people even manage to squeeze in a visit to the gym. 

Being habitual isn’t bad – it’s the luxurious consumer lifestyle we’re so 

used to that handcu�s us. Here’s the thing: If you invested a single hour 

a day into whatever you’re crazy about. Be it learning a language, be it 

making a short �lm, practicing dancing - it will pay o� in the long run. 

I’m con�dent there is something speci�c for you.

You are young and life is long, and there is time to kill today
And then one day you �nd ten years have got behind you
No one told you when to run, you missed the starting gun

Pink Floyd
Time

“

“

And you run, and you run to catch up with the sun but it’s sinking
And racing around to come up behind you again
�e sun is the same in a relative way but you’re older
Shorter of breath and one day closer to death
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IN 10 YEARS?

 �e issue is that people hate change. Even if it’s clearly a positive 

change, it takes heaps mental e�ort to do something di�erently. Why don’t 

just stick to the comfort of our current routines? Guess what: Changing 

ourselves becomes increasingly di�cult as we grow older! �is is 

a physiological phenomenon and the exact reason why getting up and 

doing something di�erently today is so key. If you aren’t the one to 

catalyse your change, it’s going to be someone else down the road, and 

I can tell you with upmost certainty that you are not going to be the one 

to pro�t o� of it. 

 Believing that your dreams 

will come true while staying on the 

same general track as everyone else 

is as stupid as expecting a �ight to 

Paris to end up in Singapore. Sorry 

to break it to you, but the person in 

charge is ultimately you. So what-

ever it is you are yearning, don’t 

wait. Let the eager desire drive your 

change and close in towards where 

you’d like to be. �e clock is ticking.
Zdroj: DALL-E 2

Motivácia
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Študentská tvorba



Študentská tvorba
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HOROSKOPHOROSKOP
Barani, ako všetci vieme, vždy do všetkého idete plnou parou 
vpred. Pokračujte v tom! Vždy sa chopte iniciatívy a pracuj-
te naplno. Najmä na spoločných projektoch; verte nám, vaši 
spolužiaci si to budú veľmi ceniť.

Býci, vaša tvrdá práca bude konečne docenená, ale hlavne 
majte trpezlivosť. Nie všetko pôjde hladko, ale svojou vytr-
valosťou a húževnatosťou dokážete prekonať všetky školské 
prekážky. A občas si dajte aj prestávku od učenia a pozrite si 

seriál alebo vybehnite von.

Levíci, všetci vieme, že milujete byť stredobodom pozor-
nosti. Super správa je, že tento rok budete hrať hlavnú rolu 
v školských predstaveniach a aj na chodbách. Ľudia z vás 
nebudú môcť spustiť oči. Len sa nezabudnite občas pozrieť 
aj do učebníc. Tá päťka z chémie sa neopraví sama.

Panny, mohli by ste si otvoriť konzultačnú 昀椀rmu pre svo-
jich neporiadnych spolužiakov. Hlavne ale nezabudnite, že je 
v poriadku mať aspoň trochu neporiadku v hlave a odpíšte 
tým neotvoreným dms. Možno (pravdepodobne nie, ale je 

tam šanca) práve tam nájdete lásku svojho života.

Strelci, toto školské obdobie bude dobrodružstvom (čo vy 
milujete). Budete túžiť po objavovaní nových vecí a budete 
nadšení pre všetky školské výlety. Len si dajte pozor, aby ste 
nezabudli na záujem o učebné materiály. Odkladanie vecí na 
poslednú chvíľu nie je práve zodpovedné.

Kozorožci, aj tento rok budete vynikať vo vedúcich pozíciách 
v školských kluboch. Budete tak zahltení prácou, že nebu-
dete mať čas myslieť ani na svoje problémy… Ale je predsa 
super utekať pred svojimi problémami. NIE! Nič vám neu-

blíži, ak občas trochu zvoľníte tempo a oddýchnete si.

Prinášame vám prvý tohtoročný horoskop a s ním predpovede 
na tento školský rok! Zamilujete sa? Prepadnete? Bude vám          
robiť problém matika či fyzika? Zmaturujete?! To, ako vám 

budú hviezdy priať tento rok, zistíte práve tu :).

, hviezdy vedia, že toto leto nevyšlo tak, ako ste si to 
predstavovali, hlavne v téme lásky. Ale nezúfajte, sú aj 
dôležitejšie veci. Napríklad zmaturovať! U got this!

, vaša empatia vám umožní vytvoriť hlboké vzťahy so 
spolužiakmi, ale pozor, nie všetko je crush a musíte rozlišovať, 
koho máte len radi a koho máte RADI. Občas budete takí 
citliví, že aj maličká pripomienka vás môže rozhodiť. Dávaj- 

te si na to pozor a vždy si povedzte: „It is what it is!“

Vodnári, tento rok máme pre vás super správy. Vaša krea-
tivita a nezávislý prístup k štúdiu budú vašimi najlepšími 
nástrojmi. Ale pozor, škola nie je všetko. Budete hľadať 
rovnováhu medzi štúdiom a spoločenským životom, a to bude 
také náročné, akoby ste sa pokúšali dosiahnuť svetový mier.

Škorpióni, budete sa pokúšať odhaliť všetky tajomstvá školy 
(i keď tá najtajomnejšia osoba ste vy), aj keď možno by ste sa 
mali skôr sústrediť na učenie, nie vytváranie konšpiračných 
teórií. Nemusíte predsa presne vedieť, kedy a kde sa narodil 

ten nový učiteľ a koľko mačiek má vaša slovenčinárka. 

, nepoteším vás, ale tento rok vás čaká veeľa stresových 
situácií. Či už maturita alebo len rôzne iné testy (hlavne tie 
z matiky), bude toho veľa. Ale nádych, výdych, všetko bude 

dobré! Už len 8 mesiacov a je tu leto!

Blíženci, vaším najväčším problémom v škole bude rozhod-
nutie, čo študovať, pretože vás zaujíma tooľko vecí. Vybrať 
si 20 rôznych seminárov ale nepomôže. Vieme, že tá latinči-
na pre medikov znie zaujímavo, ale keď si podávate pri-
hlášku na ekonomickú fakultu, toto vám fakt nepomôže.
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, ako všetci vieme, vždy do všetkého idete plnou parou 
vpred. Pokračujte v tom! Vždy sa chopte iniciatívy a pracuj-
te naplno. Najmä na spoločných projektoch; verte nám, vaši 
spolužiaci si to budú veľmi ceniť.

, vaša tvrdá práca bude konečne docenená, ale hlavne 
majte trpezlivosť. Nie všetko pôjde hladko, ale svojou vytr-
valosťou a húževnatosťou dokážete prekonať všetky školské 
prekážky. A občas si dajte aj prestávku od učenia a pozrite si 

seriál alebo vybehnite von.

, všetci vieme, že milujete byť stredobodom pozor-
nosti. Super správa je, že tento rok budete hrať hlavnú rolu 
v školských predstaveniach a aj na chodbách. Ľudia z vás 
nebudú môcť spustiť oči. Len sa nezabudnite občas pozrieť 
aj do učebníc. Tá päťka z chémie sa neopraví sama.

, mohli by ste si otvoriť konzultačnú 昀椀rmu pre svo-
jich neporiadnych spolužiakov. Hlavne ale nezabudnite, že je 
v poriadku mať aspoň trochu neporiadku v hlave a odpíšte 
tým neotvoreným dms. Možno (pravdepodobne nie, ale je 

tam šanca) práve tam nájdete lásku svojho života.

, toto školské obdobie bude dobrodružstvom (čo vy 
milujete). Budete túžiť po objavovaní nových vecí a budete 
nadšení pre všetky školské výlety. Len si dajte pozor, aby ste 
nezabudli na záujem o učebné materiály. Odkladanie vecí na 
poslednú chvíľu nie je práve zodpovedné.

Kozorožci, aj tento rok budete vynikať vo vedúcich pozíciách 
v školských kluboch. Budete tak zahltení prácou, že nebu-
dete mať čas myslieť ani na svoje problémy… Ale je predsa 
super utekať pred svojimi problémami. NIE! Nič vám neu-

blíži, ak občas trochu zvoľníte tempo a oddýchnete si.

Prinášame vám prvý tohtoročný horoskop a s ním predpovede 
na tento školský rok! Zamilujete sa? Prepadnete? Bude vám          
robiť problém matika či fyzika? Zmaturujete?! To, ako vám 

budú hviezdy priať tento rok, zistíte práve tu :).

Váhy, hviezdy vedia, že toto leto nevyšlo tak, ako ste si to 
predstavovali, hlavne v téme lásky. Ale nezúfajte, sú aj 
dôležitejšie veci. Napríklad zmaturovať! U got this!

Ryby, vaša empatia vám umožní vytvoriť hlboké vzťahy so 
spolužiakmi, ale pozor, nie všetko je crush a musíte rozlišovať, 
koho máte len radi a koho máte RADI. Občas budete takí 
citliví, že aj maličká pripomienka vás môže rozhodiť. Dávaj- 

te si na to pozor a vždy si povedzte: „It is what it is!“

Vodnári, tento rok máme pre vás super správy. Vaša krea-
tivita a nezávislý prístup k štúdiu budú vašimi najlepšími 
nástrojmi. Ale pozor, škola nie je všetko. Budete hľadať 
rovnováhu medzi štúdiom a spoločenským životom, a to bude 
také náročné, akoby ste sa pokúšali dosiahnuť svetový mier.

Škorpióni, budete sa pokúšať odhaliť všetky tajomstvá školy 
(i keď tá najtajomnejšia osoba ste vy), aj keď možno by ste sa 
mali skôr sústrediť na učenie, nie vytváranie konšpiračných 
teórií. Nemusíte predsa presne vedieť, kedy a kde sa narodil 

ten nový učiteľ a koľko mačiek má vaša slovenčinárka. 

Raci, nepoteším vás, ale tento rok vás čaká veeľa stresových 
situácií. Či už maturita alebo len rôzne iné testy (hlavne tie 
z matiky), bude toho veľa. Ale nádych, výdych, všetko bude 

dobré! Už len 8 mesiacov a je tu leto!

Blíženci, vaším najväčším problémom v škole bude rozhod-
nutie, čo študovať, pretože vás zaujíma tooľko vecí. Vybrať 
si 20 rôznych seminárov ale nepomôže. Vieme, že tá latinči-
na pre medikov znie zaujímavo, ale keď si podávate pri-
hlášku na ekonomickú fakultu, toto vám fakt nepomôže.
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